РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2015  № 562
О внесении изменений в Типовой административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации  о порядке  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших  образовательные  программы основного  общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного  экзамена, а  также  информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

С целью приведения  в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации  от  29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Типового административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации  о порядке  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших  образовательные  программы основного  общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного  экзамена, а  также  информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» (далее по тексту – Регламента), утвержденного постановлением администрации города Мценска от 27 марта 2013 года  №321,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения:

1) в  наименовании Регламента и по тексту Регламента:

- в слове «(итоговой)» скобки исключить;

- слово «(полное)» в соответствующем падеже  после слова «среднее» исключить;

2) в пункте 1.2.главы I «Общие положения»:

а) слово «(вечерней)» после слова «очно-заочной» исключить;

б) слова «а также в форме экстерната» после слова «формах,» исключить;
3)  в главе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) в подпункте 10  пункта 2.3.  слова «Департаментом образования, молодежной политики и спорта Орловской области» после слова   «введения» заменить словами «Департаментом образования Орловской области»;

б) в пункте 2.5:
· слова  «Постановление Правительства Российской Федерации                  от 14.07.2008 года № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении» (Опубликовано: «Собрание законодательства РФ», 26.03.2001г., №13, ст.1252)» исключить;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 31.07.1998 года № 867 «Об утверждении типового положения об образовательном учреждении для детей, нуждающихся      в психолого-педагогической и медико-социальной помощи» исключить;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 12.03.1997г. №288 «Об утверждении типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» исключить;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 28.08.1997г. №1117 «Об утверждении типового положения об оздоровительном образовательном учреждении санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, и внесении изменений в типовое положение об образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» исключить;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.1995 года № 420 «Об утверждении типового положения о специальном учебно-воспитательном учреждении для детей и подростков с девиантным поведением» исключить;

· слова «Постановление  Правительства Российской Федерации  от 12.03. 1997 года № 288 «Об утверждении типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» исключить;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 года № 612 «Об утверждении типового положения об общеобразовательной школе-интернате» исключить»;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 01.07.1995 года № 676 «Об утверждении типового положения об образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» исключить;

· слова «Постановление Правительства Российской Федерации  от 03.11.1994 года  № 1237 «Об утверждении типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.02.2011 года № 224 «Об утверждении порядка выдачи документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании, заполнения, хранения и учета соответствующих бланков документов» заменить словами « – Приказ Минобрнауки России от 14.02.2014 №115 (ред. от 28.05.2014) «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» (первоначально опубликовано: в издании «Российская газета» №54, 07.03.2014;» ;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 года № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» (в редакции Приказа Министерства образования                 и науки Российской Федерации от 19.12.2011 года № 2854 года                  «О внесении изменений в Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 года № 362, и Порядок проведения государственного выпускного экзамена, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.03.2009 года № 70» исключить;
· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 года № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» (в редакции Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2010 года № 170 «О внесении изменений                 в Порядок  проведения единого государственного экзамена, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 24.02.2009 года № 57» и Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации   от 17.03.2011 года № 1370 «О внесении изменения в Порядок проведения единого государственного экзамена, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 года № 57»)» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.04.2009 года № 133 «Об утверждении порядка формирования и ведения федеральных баз данных и баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена, обеспечения их взаимодействия         и доступа к содержащейся в них информации» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.03.2009 года № 68 «Об утверждении порядка выдачи свидетельства о результатах единого государственного экзамена» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.03.2009 года № 70 «Об утверждении порядка проведения государственного выпускного экзамена» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2008 года № 55 «Об утверждении формы свидетельства о результатах единого государственного экзамена» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11. 2008 года № 362 «Об утверждении положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» исключить;

· слова «Приказ Министерства образования Российской Федерации    от 23.06.2000 года № 1884 «Об утверждении положения  о получении общего образования в форме экстерната» исключить;

· слова «Приказ  Министерства образования Российской Федерации      от 03.12.1999 года № 1075 «Об утверждении положения   о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации» заменить словами
 « – Приказ  Минобрнауки  России от 25.12.2013 №1394 (ред. 16.01.2015) «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования» (первоначально опубликовано:  в издании «Российская газета» №34,14.02.2014);

 – Приказ Минобрнауки России  от 26.12.2013 №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (опубликовано: в издании «Российская газета» №34,14.02.2014)»;
· слова «Закон Орловской области от 22.08.2005 года № 533-ОЗ  «Об образовании в Орловской области» (Первоначальный текст документа опубликован в газете «Орловская правда», №153, 07.09.2005г)» заменить словами «Закон Орловской области от 6.09.2013 года  №1525-ОЗ «Об образовании в Орловской  области» (Опубликовано:  на интернет-портале «Российской Газеты» 30.08. 2013 года)»;

      в) в приложении 1 к Регламенту в графе «ФИО, должность руководителя» таблицы «Информация  о местонахождении, электронных адресах, телефонах, Интернет-сайтах муниципальных общеобразовательных учреждений»:
а) слово «Кузин» заменить словом «Кузьмин»;

б) слова «Сонина Ольга Ивановна» заменить словами «Яшкин Федор Александрович»;

в) слова «Юдина Людмила Павловна» заменить словами «Рыкшина Елена Викторовна»;

г) слово «Корнеева» заменить словом «Макарова».

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации  города Мценска (С.В. Ильин) опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава города Мценска                                                               С.С.Волков